证券代码：300575        证券简称：中旗股份             公告编号：2020-013

江苏中旗科技股份有限公司

关于 2020 年度公司向子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

江苏中旗科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第三十七次会议审

议通过了《关于 2020年度公司向子公司提供担保的议案》,具体情况公告如下：

为支持子公司的发展，提高子公司贷款效率，降低公司融资成本，在综合分析子公

司的盈利能力、偿债能力和风险控制能力基础上，公司拟向子公司提供担保，担保额度

为人民币 12亿元整。公司在上述额度内将给予连带责任担保，每笔担保金额及担保期间

由具体合同约定。以上担保额度符合法律、法规及《公司章程》的规定，在履行公司董

事会审议批准后，还需提交公司股东大会审议。

本担保事项自 2019 年度股东大会决议之日起至 2020 年年度股东大会决议之日止，

在此期间内实施不必再提请公司董事会或股东大会另行审批，直接由公司董事长（法定

代表人）代表公司与金融机构签订相关合同/协议文件。若遇到金融机构合同/协议签署

日期在有效期内，但是金融机构合同/协议期限不在决议有效期内的，决议有效期将自动

延长至金融机构合同/协议有效期截止日。

二、被担保人基本情况

（一）全资子公司 1：

1、江苏富莱格国际贸易有限公司

2、注册资本：1,500万元人民币

3、注册地址：南京市秦淮区中山南路8号苏豪大厦27层

4、经营范围：许可经营项目：危险化学品经营（按许可证所列范围经营）；

一般经营项目：化工产品（不含危险品）销售；经济信息咨询；自营和代理各类商

品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、法定代表人：吴耀军

6、成立日期：2010 年 5月 18日

7、公司隶属关系：公司持有富莱格 100%股权，富莱格系公司全资子公司

8、最近一年及一期财务数据

项目 2020年 2月 28日（未经审计） 2019年 12月 31日（审计数）

资产总额（元） 126,470,305.11 118,213,463.54

负债总额（元） 57,409,396.43 50,586,642.43

净资产（元） 69,060,908.68 67,626,821.11

营业收入（元） 29,732,484.13 197,549,494.28

利润总额（元） 1,912,116.76 6,396,590.17

净利润(元) 1,434,087.57 4,791,211.64

（二）全资子公司 2：

1、淮安国瑞化工有限公司

2、注册资本：37,000万元人民币

3、注册地址：淮安盐化新材料产业园区盐南大道2号

4、经营范围：农药生产、销售（以农药生产许可证所列范围为限，不含危险化学品

农药）；化工原料及产品、化学中间体的开发、生产、销售（不含危险化学品）；化工产

品技术咨询、信息咨询；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、法定代表人：吴耀军

6、成立日期：2012 年 9月 10日

7、公司隶属关系：公司持有淮安国瑞 100%股权，淮安国瑞系公司全资子公司

8、最近一年及一期财务数据

项目 2020年 2月 28日（未经审计） 2019年 12月 31日（审计数）

资产总额（元） 602,718,207.67 573,533,656.81

负债总额（元） 339,610,769.31 307,214,539.64

净资产（元） 263,107,438.36 266,319,117.17

营业收入（元） 33,208,482.73 247,383,464.98

利润总额（元） -6,815,581.83 -33,442,933.54

净利润(元) -6,815,581.83 -33,442,933.54

（三）控股子公司 3：

1、安徽安和生物科技有限公司

2、注册资本：3,500万元人民币

3、注册地址：安徽省马鞍山市和县乌江镇安徽省精细化工基地安星路5号

4、经营范围：生物科技研发；化工原料及产品（危险化学品除外）的研发、生产、

销售；自营和代理各类货物或技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、法定代表人：张开旋

6、成立日期：2016 年 5月 18日

7、公司隶属关系：公司持有安和生物 51%股权，安和生物系公司控股子公司

8、最近一年及一期财务数据

项目 2020年 2月 28日（未经审计） 2019年 12月 31日（审计数）

资产总额（元） 91,640,639.62 87,900,231.96

负债总额（元） 66,940,685.07 71,710,821.14

净资产（元） 24,699,954.55 16,189,410.82

营业收入（元） 3,029,895.68 853,619.41

利润总额（元） -2,351,759.86 -6,359,144.59

净利润(元) -2,351,759.86 -6,367,207.09

各子公司自设立以来严格遵守和执行国家法律、规章及产业政策的规定，不存在重

大民事诉讼或仲裁，具有良好的企业信用与形象。

三、担保协议的主要内容

《担保协议》尚未签署，此次议案是确定年度担保的总安排，《担保协议》主要内

容由公司及被担保的子公司与金融机构共同协商确定。

四、董事会意见

公司董事会认为：富莱格和淮安国瑞均为公司合并报表内的全资子公司，公司持有

安和生物51%的股权，为公司合并报表内的控股子公司。此次担保不会额外增加上市公司

体系担保风险水平，有利于公司充分利用良好的信誉和现有资产，为公司经营发展融资

助力。涉及本次担保事项的体系内公司经营状况和资产质量稳定，具有较强的偿债能力，

财务风险可控，符合公司整体利益。公司对被担保对象日常经营有绝对控制权。公司本

次担保公平、合理，不会损害公司和中小股东的利益。

综上所述，此次担保事项总体风险可控，不会对公司的正常运作和业务发展造成重

大影响，符合《公司法》和《公司章程》等法律法规的规定，不存在损害公司全体股东

利益的情况。董事会同意本次担保事项。

五、独立董事意见

公司独立董事审核后认为：

（1）本次担保事项属于公司合并报表范围内的公司之间担保，担保对象经营状况和

资产质量稳定，具有较强的偿债能力，本次担保风险可控。

（2）本次担保事项通过了相关必要的法定程序，公司计划采取相应风险控制措施，

符合《公司法》、《公司章程》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《关于规

范上市公司对外担保行为的通知》等相关法律法规的规定，不存在损害公司和全体股东

利益的情形。

综上所述，我们一致同意公司本次担保事项并提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日，公司为子公司担保总额为人民币10,579 万元,占公司经审计最

近一期（2019年合并）净资产的8.25%（其中对控股子公司的担保总额为782万元），公

司及子公司对外担保总额为0万元。

公司无违规担保和逾期担保的情况。

七、备查文件

1、公司第二届董事会第三十七次会议决议；

2、独立董事关于第二届董事会第三十七次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

江苏中旗科技股份有限公司

董事会

2020年 3月 20日

	江苏中旗科技股份有限公司
	关于2020年度公司向子公司提供担保的公告
	江苏中旗科技股份有限公司
	董事会
	2020年3月20日